令和３年３月１５日

教員（非常勤講師を含む）各位

副学長（教育担当）宮下 俊也

令和３年度前期における授業時間及び非対面授業に係る届け出等について

 令和３年度前期における授業時間及び非対面授業に係る届け出については、下記のとおりとしますので、

授業・ゼミ等の実施に当たってご留意いただきますようお願いいたします。

記

１．授業時間について

令和３年度前期の授業時間については、令和２年度後期と同様に各コマのインターバルを 15 分間に延長

します。その間に、換気や使用した器具や机等の消毒等を行うよう、ご協力をお願いいたします。

２．非対面・ハイブリッドによる授業実施届の提出について

令和３年度前期の授業・ゼミ等の実施方針においては、Ｒ３レベル０～２については、原則、対面による

実施とし、非対面の場合は事前に届け出が必要としております。ついては、非対面やハイブリッドにより授

業を実施される場合は、実施が決まり次第、別紙「非対面・ハイブリッドによる授業実施届」を教務課まで

提出願います。

３．その他

 ➀非対面授業における参加コードの明記について

 令和３年度前期授業を非対面・ハイブリッドで実施される授業科目においては、学生がスムーズに授業

に参加できるよう、特に１回生科目については、当該科目の「参加コード」をシラバス（授業計画欄）に

必ず明記いただきますようお願いいたします。

➁ 履修登録・訂正期間について

 令和３年度前期の履修登録・訂正期間は、登録時の混雑を避けるため下記のとおり変更します。

通 常 令和３年度前期 備 考

１・２時限 　９：００～１０：３０ 　９：００～１０：３０

３・４時限 １０：４０～１２：１０ １０：４５～１２：１５

昼休憩 １２：１０～１３：００ １２：１５～１３：０５ 昼休憩は従来どおり50分

５・６時限 １３：００～１４：３０ １３：０５～１４：３５

７・８時限 １４：４０～１６：１０ １４：５０～１６：２０

９・10時限 １６：２０～１７：５０ １６：３５～１８：０５

11・12時限 １８：００～１９：３０ １８：２０～１９：５０

13・14時限 １９：４０～２１：１０ ２０：０５～２１：３５

この件についてのお問い合わせ先

教務課教務担当

  E-mail：kyoumu@nara-edu.ac.jp

年 月 日

　その他

・毎週の場合 年 月 日 年 月 日

・集中の場合 年 月 日 年 月 日

・その他の日程

　その他

　オンライン　リアルタイム

所 属

実施科目名

氏　名

令和～

　ハイブリッド（受講者を対面と非対面に分け、同時受講）

令和

　教室の規模に比べて受講生数が多いため

時限

非対面・ハイブリッドによる授業実施届

時限曜日前期
・
後期 集中

　オンデマンド

時間割
番号

非対面等
実施日程

　詳細を記載

令和

曜日 時限

備　考

　ハイブリッド（授業の数回を対面、数回を非対面）

　詳細を記載

　詳細を記載

受講者数
（見込）

～

　非対面で実施した方が教育効果が見込まれるため

実施形態

該当する
ものに○

　ハイブリッド（受講者を対面と非対面に分け、週毎に入れ替え）

名

令和

～ 時限

実施理由

該当する
ものに○

ハイブリッドの場合の
対面授業実施場所

令和